

Dagsorden skolebestyrelsesmøde Blovstrød Skole

D. 3. oktober 2023 kl. 17.00 til 19.00

Deltager: Nicolai Pallisborg (NP), Jacob Fløe Thomsen (JT), Niels Normark Madsen (NM), Janne Karpf (JK), Fie Fakhry (FF), Rune Rasmussen (RR), Eva Vermehren (Medarbejderrepræsentant) (EV), Anna Recinella (ledelsesrepræsentant) (AR), Mette Sand (ledelsesrepræsentant) (MS).

Afbud: Katharina Birch (Medarbejderrepræsentant) (KB), Charlotte Schmidt (CS), Erica Søgaard Farver (elevrådsrepræsentant) (EF), Bertram Emil Nørthing (elevrådsrepræsentant) (BN)

Dagsorden: (O) Orientering (D) Debat (B) Beslutning

Tid	Punkter	Forberedelse
17.00-17.05	Godkendelse af referat (B)	Godkendt
17.05-17.10	Godkendelse af dagsorden. (B)	Godkendt
17.10 - 17.20	Meddelelser fra elever, medarbejdere, ledelse og formand. Nyt om Blovstrød Børne- og Læringsby- herunder udbygning. (O)	<p><u>Elever:</u> Ingen elever repræsenteret</p> <p><u>Medarbejdere:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er ansat to nye kollegaer her pr. 1. oktober. Der er opmærksomhed på cykeltrafikken i skolegården især om morgenen. • Lærerne oplever, der er mange børn fraværende ud over sygdom i løbet af ugen – mere end der har været tidligere. Vigtigt at signalere, at skolen er vigtig. <p><u>Ledelse:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • 5A og 5B er kommet med i Børnenes Rekordbog 2024. De har filtet et stort Astrid Lindgren-kunstværk. Kan ses på gang 4. Stort til lykke! • 5. årgang fik mandag d. 2. oktober udleveret Chromebooks. • UMR (Undervisningsmiljørepræsentanter) Erica og Sarah 7A er valgt. De bliver en del af arbejdsmiljøgruppen (AMO). • BSU har tildelt 60.000 kr. fra Læringsmiljøpuljen i forbindelse med Mobilfri Skole. Pengene skal bl.a. gå til mobilskabe, bordfodbold, bolde, spil m.m.

		<ul style="list-style-type: none"> • Overskud fra skolefesten 20.000kr (ex moms). Elevrådet arbejder pt på, hvad pengene skal bruges til. • Der er ansat en ny skole- og dagtilbudsleder. Det er Dorthe Baun fra Egedal Kommune. Hun begynder 1. november 2023. • Der arbejdes med en ny tildelingsmodel til skoleområdet. Rambøll er indkøbt til at hjælpe med opgaven. Tildelingsmodellen skal gælde fra 1.8 24. <p><u>Formand:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • NP er blevet kontaktet af en journalist om skolemad og kantiner (Se artikel Frb. Amtsavis). På Blovstrød Skole er vi meget tilfredse med ordningen der er med Under Kronen (Bestilling online) • NP talte med journalisten om 'Mobil friskole' – måske vil der senere bliver skrevet en artikel herom. • NP har talt med skb. formanden på Lillevang om Mobilfri skole – de er interesseret i at høre, hvordan det er indført og fungerer på Blovstrød Skole. • Der har været henvendelse vedr. trivslen på 7. årgang. Der henvises til ledelsen. <p><u>Nyt om Blovstrød Børne- og læringsby:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er afsat penge (prisfremskrevet) i budgettet til udbygningen. Ombygningen skal være klar inden skolestart 2026.
<p>17.20-17.30</p>	<p>Tilbagemeldinger fra deltagelse på forældremøder (D) Er der noget, vi skal have særlig opmærksomhed på nu og til næste år?</p>	<p>Positiv opmærksomhed om mobilfri skole. Der er stort fremmøde på forældremøderne. Det fungerer godt, at Skolebestyrelsesmedlemmerne deltager og fortæller om arbejdet i Skolebestyrelsen.</p> <p>Ønske om, at Sune Lehmann Jørgensen (forældre). kommer ud på skolebestyrelsens arbejdsdag og fortæller om børn og uges brug af sociale medier. EV kontakter Sune</p>
<p>17.30-17.35</p>	<p>Dato for kontaktforældremøde 'Masterchef'</p>	<p>D. 14/3 : Charlotte, Rune, Nicolai, Janne har meldt sig</p>

	(B) Der er flg datoforslag: 14/3 eller 21/3 kl. 17.00-19.30	
17.35-17.45	<p>Budgetforlig i Allerød Kommune</p> <p>(O) (D) Budgetforligets betydning for Blovstrød Skole, herunder skolens økonomi</p>	<ul style="list-style-type: none"> · I budgetforliget er skoleområdet blevet tildelt ekstra 3,1 millioner kr. i 2024 og ca. 6 millioner kr. i 2025. · På Blovstrød skole skal der effektiviseres for 16.000 kr (bl.a. eftersyn legeredskaber, nedlæggelse af bogmøder og ingen deltagelse i koncerter på Musikskolen (besparelse på bus) · Klub Allerød kommer under Ungdomsskolelovgivningen. Det betyder at taksterne i klubben vil stige. <p>Se budgetforliget her</p>
17.45-18.15	<p>Evaluering af prøvehandling 'Mobilfri Skole'</p> <p>(D) (B) Se forslag til spørgsmål på AULA til elever, forældre og personale</p>	<p>Evaluering af Mobilfriskole skal ske på SKB mødet d. 14. december.</p> <p>Skolebestyrelses ønsker at få input fra elever, forældre og personalet.</p> <p>De reviderede spørgsmål til eleverne 7.-9. kl, forældre og medarbejderne sendes ud i uge 48. Besvarelsene bliver en del af SKB's evaluering og videre beslutning om Mobilfri Skole.</p> <p>Se evalueringsspørgsmål nederst i referatet.</p>
18.15-18.35	<p>Meddelelsesbogen</p> <p>Skb. skal udarbejde et princip</p> <p>(D) (B) MS viser eksempler fra foråret.</p> <p>Der nedsættes en arbejdsgruppe.</p> <p>Læs her fra UVM</p> <p>Læs her fra Skole og Forældre</p>	<p>Meddelelsesbogen skal ses i samspil med den øvrige dialog mellem elev, forældre og skole, herunder kommunikation på AULA; s/h-samtaler, elevsamtaler, forældremøder m.m.</p> <p>Der er i SKB enighed om, at meddelelsesbogen er skal være simpel – og at vi opfylder kravene der er til meddelelsesbogen</p> <p>Der er også enighed om, at der ikke udarbejdes et selvstændigt princip, men at det indskrives i Princippet for S/H-samarbejdet.</p> <p>Der nedsættes en arbejdsgruppen med JK, JT og MS, der udarbejder forslag til næste SKB møde.</p>
18.35-18.50	<p>Feriekalender 24/25</p> <p>(D)(B) Der er to forslag konkret og så er der ændring af principperne</p>	<p>Vi peger på forslag 1, evt. justeret med at fridagene 19. og 20. december 2023 og i stedet for lægges 2.</p>

	for udarbejdelsen. Sagen bliver behandlet på BSU d.31.10. Se bilag	og 3. januar 2024. Ingen kommentarer til ændringsforslaget for princippet. MS sender svaret.
18.50-18.55	Medlemskab af Skole og Forældre? (D)(B) Der er mulighed for gratis medlemskab her i 2023. Det koster ca. 7000kr /år. Læs mere her	For nuværende synes bestyrelsen, udgiften er for stor set i lyset af de netop gennemførte besparelser på skolen. NP undersøger, om der er mulighed for at alle skole bliver medlem. NP igangsætter gratis prøveperiode her i 2023.
18.55-19.00	EVT	<ul style="list-style-type: none"> • Styrelsesvedtægten skal revideres, og SKB skal udarbejde et høringsvar – dette kommer til at foregå på AULA. • Elevbilleder: Skolebestyrelsen har tidligere truffet beslutning om, der ikke tages elevbilleder, bl.a. grundet familiernes forskellige økonomiske situationer.
	Næste møde 15/11 23	Fondsansøgninger: Er det en opgave, skolebestyrelsen vil og skal gå ind i? Evt. nedsættelse af arbejdsgruppe. Princip for eliteidræt og musikskole, samt sponsorater Trafikken på p-pladsen og i skolegården (cykel) Anti-mobbestrategi skal revideres – se rapport børns vilkår. Meddelelsesbogen – udvalget melder tilbage.

Evalueringsspørgsmål MOBIL FRI SKOLE. Formålet med prøvehandlingen er:

- Styrke relationerne og fællesskaberne mellem eleverne i frikvartererne
- Styrke elevernes læring. Læring kræver nærvær

Forældre:

Oplever du, dit barn har ændret adfærd med mobiltelefon efter Mobilfri Skole? Mulighed for tekst

Oplever du, der er udfordringer med, at dit barn ikke har telefonen i løbet af dagen? Mulighed for tekst

Elever 7.-9. klasse:

Besvares på en skala 1-5 (Uenig, lidt uenig, neutral, lidt enig, enig).

Oplever du, at du er mere undervisningsparat?

Oplever du, at du at din koncentration er blevet bedre i undervisningen?

Oplever du, at du taler mere med dine klassekammerater?

Savner du din mobil i pauserne lige så meget nu som i begyndelsen?

Hvad laver du i pauserne? Mulighed for tekst

Er der noget du savner i pauserne? Mulighed for tekst

Er der noget, du godt kunne tænke dig at lave i pauserne? Mulighed for tekst

Oplever du, der er udfordringer med, at du ikke har din telefonen i løbet af dagen? Mulighed for tekst

Personale:

Oplever du, at eleverne er mere undervisningsparate? Mulighed for tekst

Oplever du, at eleverne har lettere ved at koncentrere sig i undervisningen? Mulighed for tekst

Oplever du, at eleverne taler mere sammen i pauserne? Mulighed for tekst